
 

 
 

        M i n i s t e r o d e l l ’ i s t r u z i o n e e del merito 
Istituto Comprensivo Villa Guardia 

  Via Vittorio Veneto, 4 – 22079 Villa Guardia (Como) 
Tel: 031 480157 – e-mail: coic85400x@istruzione.it 

 

 

       Prot. e data vedi segnatura     

     

 

Agli Atti –  

All’Albo 

 

 

 

 

OGGETTO: Liquidazione della spesa (Decreto n. 129 del 28 agosto 2018 art. 16) 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0. – Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU –  

“Azione 1: Next generation classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi”  

 

Titolo Progetto: La nostra scuola del futuro 

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-16176 

CUP: B84D22005950006 –  

CIG: A00E0879FC 

 

 

 

                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59; 

VISTO Il D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia 

di contratti pubblici (G.U. n. 77 del 31 marzo 2023 - S.O. n. 12); 

VISTO il regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di 

acquisto lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

ACCERTATA la regolarità della fornitura di cui alla determina prot. n. 5650 del 28/09/2023;  

ACCERTATA la copertura finanziaria con imputazione nel Programma Annuale; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28/08/2018 in particolare gli articoli 11,15,16,17,18 e 19; 

VISTA la regolarità contributiva accertata con DURC on line agli atti della scuola prot. n. 

5293 del 20/07/2024; 

EFFETTUATA la verifica inadempimenti gestiti da Agenzia Entrate – Riscossioni, Legge di 

Bilancio 2018 commi da 986 a 989, Legge 205/2017 agli atti della scuola prot. n. 

5317 del 22/07/2024; 

COIC85400X - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005320 - 22/07/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCO COCQUIO

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio


 

 
 

        M i n i s t e r o d e l l ’ i s t r u z i o n e e del merito 
Istituto Comprensivo Villa Guardia 

  Via Vittorio Veneto, 4 – 22079 Villa Guardia (Como) 
Tel: 031 480157 – e-mail: coic85400x@istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

RILEVATO lo stato della richiesta: Soggetto non inadempiente; 

VISTA la dichiarazione resa in ottemperanza della legge 13/08/2010 n. 136 in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari agli atti di questa istituzione scolastica; 

 

DISPONE 

 

sulla base dei titoli e dei documenti giustificativi comprovante il diritto dei creditori, la liquidazione 

della fattura elettronica n. 2024/000169/PA del 08/07/2024; 

 

Corrispondendo a: 

 

 

 

                   

 

Il Dirigente Scolastico 

   Francesco Cocquio 
                        (Documento firmato digitalmente) 

 

CREDITORE  PROGETTO/ATTIVITA’ CIG - CUP IMPORTO 

GRISONI SISTEMI 

DIDATTICI SNC 
PNRR SCUOLA 4.0 NEXT GENERATION 
CLASSROOM                                                                 
CODICE P: M4C1I3.2-2022-961-P-16176                                                                       
CUP: B84D22005950006 

CUP:B84D22005950006   

 

CIG: A00E0879FC 

€. 27.434,00 

ERARIO DELLO 

STATO PER IVA 
PNRR SCUOLA 4.0 NEXT GENERATION 
CLASSROOM                                                               
CODICEP:M4C1I3.2-2022-961-P-16176                                                                       
CUP: B84D22005950006 

CUP:B84D22005950006   

 

CIG: A00E0879FC 

€.  6.035,48 

  TOTALE €. 33.469,48 

COIC85400X - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005320 - 22/07/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCO COCQUIO


		2024-07-22T13:45:04+0200
	FRANCESCO COCQUIO




